
 

 

 

 

2021 年１月 20 日 

各 位                                 

                      会 社 名  日本光電工業株式会社    

                      代表者名  代表取締役社長執行役員 荻 野  博一 

          （コード番号 ６８４９ 東証第１部） 

                      問合せ先 経営戦略統括部長    吉澤 慶一郎 

（ＴＥＬ ：０３－５９９６－８００３） 

 

調査委員会の設置について 
 

2021 年１月６日、当社社員３名が贈賄の疑いにより愛知県警察・三重県警察に逮捕されました件に

つきまして、お客様、株主の皆様、ならびに関係するすべての方々に、多大なご迷惑とご心配をおかけ

することとなり、心より深くお詫び申し上げます。 

当社は、この事態を厳粛に受け止め、当社独立社外取締役２名、外部の弁護士２名を含む調査委員会

を１月７日に設置しました。事実関係の解明に向けて厳正かつ適正に対処するとともに、再発防止のた

めの社内体制や仕組みの見直しに注力し、全社一丸となって早期の信頼回復に努めてまいります。 

現在、捜査機関による捜査と並行して、当社でも社内調査を実施しておりますが、現時点で確認しま

した本件の概要および業績への影響につきまして、次のとおりお知らせいたします。 

 

1. 本件の概要 

国立大学法人三重大学医学部附属病院の生体情報モニタ商談に関連した贈賄の疑いにより、2021

年１月６日に当社中部支店医療圏営業部長、中部支店医療圏営業部三重営業所長、中部支店医療圏

営業部三重営業所一係長の計３名が逮捕されました。３名につきましては、本商談に係る生体情報

モニタを本来価格より値引きして医療機器卸売販売業者に販売し、同病院の元教授が代表を務める

一般社団法人に寄付金名目で現金２百万円を送金するよう依頼した、との嫌疑を受けております。

当社としましては、現時点において、同一般社団法人に対する寄付金の社内申請がなされたという

事実は確認しておりません。現在、調査委員会において事実関係を調査しております。 

 

2. 業績への影響 

本件による業績への影響は限定的と考えており、2020 年 11 月６日に公表しております 2021 年３

月期の連結業績予想につきましては変更ございません。 

 

以 上 


